[image: image1.png]

                                                       РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                             САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БЕЗЕНЧУКСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУПИНО
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
      О внесении изменений в «Положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Купино муниципального района Безенчукский Самарской области», утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Купино муниципального района Безенчукский Самарской области № 17/3  от 28.10.2015г.

     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Купино муниципального района Безенчукский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Купино муниципального района Безенчукский Самарской области

                                                         РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «Об уплате земельного налога на территории  сельского поселения Купино муниципального района Безенчукский Самарской области» № 17/3 от 28.10.2015г. следующие изменения:

1.1. подпункт 3.1.2; подпункт 3.1.3   раздела  3 изложить в следующей редакции:

«п.3.1.2   0,2 процента, занятых  жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры  жилищно- коммунального комплекса ( за исключением  доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

«п.3.1.3  0,2 процента , приобретенных (предоставленных)  для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Купино».

3.Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
4.Настоящее Решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 16 по Самарской области.

Глава сельского поселения Купино

И.Д. Девяткина